[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2022г.                                                  п. Расцвет                              № 16/11
Об утверждении перечня ключевых показателей и  индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Расцветовского сельсовета.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет,

Совет депутатов Расцветовского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень ключевых показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Расцветовского сельсовета и их целевые значения.
2. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Расцветовского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Расцветовского сельсовета в сети Интернет.
Глава

Расцветовского сельсовета                                                          А.В. Мадисон
Приложение 1
к решению Совета депутатов

Расцветовского сельсовета
от 28.02.2022г. №16/11
Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Расцветовского сельсовета и их целевые значения
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Расцветовского сельсовета

от 28.02.2022г. №16/11
Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган -2;

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий – 2;

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия -0;

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований – 1;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований – 1;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия- 0;

7) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований- 1.

.